ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ДЕПАРТАМЕНТ ОБЩЕСI'ВЕННОЙ БЕЗОПАСНОСТИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСfИ

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

О размещении общедосту111юй информации, находящейся в ведении

Департамента общественной безовасиости Свердловекой области в

информационно-телс.-оммуникациошюй сети «Интернет», в форме открытых

данных

В целях реализации Федерального закона от 9 февраля 2009 года N~ 8-ФЗ
«Об обеснечении дociyml к информации о деятельности I"ОСударственных органов и

органов ~1естного са~юунравnения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень наборов открытых данных в д~партаменте

общественной безопасности Свердловекой области, подлежащих размещению в

модуле «Открытые щншыс» на Портале «Открытое Правительство СIJсрдловской

области» (далее- Перечень) (при:tш·астся);

2. Назначить лицом, ответственным за публикацию общедоступной

инфор~tации в форме открытых данных в модуле «Открытые данные» на Портале

«Открытое ПравительС1"ВО Свердловекой области Дайнова Данила Маликовича -
начш1ьника отдела правовой работы. государственной гражданской службы и кадров

Департамента общественной безопасности Свtр;щовской обласш (далее

ответственное лицо);

3. Рукоuодитслям структурных по~1рюделений Лспартамента

общественной безопасности Свердловекой области:

1) опреде,1ить сотрудников, олJстствешiых за гю;J.I"ОТовку данных ,J:I}J создания
паснорта набора открытых цшшых структурного подразделения;

2) обеспечить 11редстаuление матершuюв, подлежащих размещению в модуле
«Открытые данные» на Портале «Открытое Правительство Свердловекой области».

Срок- ежемесячно до 20 числа
4. Ответственному лицу:

1) I> срок до О 1 ноября 2015 года обеспечить размещение наборов открытых
данных на Портru1е «Открытое Правите.1ьство Свердловекой области» в

соответствии с утuерждаемым Перечнем;

2) обеспечить достоверность и своевременное обноuление наборов открытых

данных u модуле «Открытые Jщнные» на Пopтrute «Открытое Правительство

Свер:1:ювской об:rасти».

5. Контро.11, за испо:шенисм настоящепJ IIриксва остав,1яю за сс,Gой.

f

Ид директора Департамента АЛ. Клешнин

2

УТВЕРЖДЕН

приказом

общественной

Свердловекой

ОТ Jt C!J )С/5
«0 размещении

информации,

в ведении

общественной

Свердловекой

в

Департамента

безопасности

области

N2 /116
общедоступной

находящейся

Департамента

безопасности

области

информационно-

телекоммуникационной сети

«Интернет», в форме открытых

данных»

Перечень наборов открытых данных в Департаменте общественной

безопасности Свердловекой области, подлежащих размещению в модуле

«Открытые данные» на Портале «Открытое Правительство Свердловекой

области»

Примерная форма для перечия наборов ОД в ИОГВ

N2 Наименование набора Состав набора открытых Периодичность

пп открытых данных данных обновления набора

открытых данных

1. О Департаменте Наименование и структура, в течение 5 рабочих дней
общественной почтовый адрес, адрес со дня изменения

безопасности электронной почты (при наличии), информации

Свердловекой области номера телефонов

2. Полномочия Сведения о полномочиях, задачах в течение 5 рабочих дней
и функциях структурных со дня принятия

подразделений органов, а также СООТВеТСТВУ"QЩеГО

перечень законов и иных нормативного право во го

нормативных правовых актов, акта

определяющих эти полномочия,

задачи и функции

3. Подведомственные Перечень подведомственных в течение 5 рабочих дней
организации организаций (при наличии), со дня изменения

сведения об их задачах и информации

функциях, а также почтовые

адреса, адреса электронной почты

(при наличии), номера телефонов

справочных служб

подведомственных организаций

4. Участие в Информация об участии ежеквартально.

программных исполнительного органа Поддерживается в

мероприятиях государственной власти актуальном состоянии.

5.

6.

7.

8.

Защита населения и

территорий от ЧС

Вакансии

Обращения граждан

Противодействие

коррупции

3
Свердловекой области в целевых

и иных про граммах,

международном сотрудничестве, а

также

проводимых

о мероприятиях,

исполнительным

органом государственной власти

Свердловекой области, в том

числе сведения об официальных

визитах и о рабочих поездках

руководителей и официальных

делегаций

Информация о состоянии защиты

населения и территорий от

чрезвычайных ситуаций и

принятьrх мерах по обеспечению

их безопасности, о

прогнозируемых и возникших

чрезвычайных

приемах и

ситуациях, о

способах защиты

Анонсы официального

визита (рабочей поездки,

официального

мероприятия) - в течение

одного рабочего дня

перед началом

указанных мероприятий.

Итоги официального

визита (рабочей поездки,

официального

мероприятия) - в течение

одного рабочего дня

после окончания

указанных мероприятий

в соответствии с

законодательством

Российской Федерации и

Свердловекой области в

сроки, гарантирующие

своевременное

оповещение населения

Свердловекой области о

населения от них, а также иная прогнозируемых и

информация, подлежащая возникших

доведению исполнительным чрезвычайньrх ситуациях

органом государственной власти

Свердловекой области до

сведения граждан и организаций в

соответствии с федеральными

законами, законами субъектов

РоссийскойФедерации

Сведения о вакантных должностях

государственной службы,

имеющихся в исполнительном

органе государственной власти

Свердловекой области Номера

телефонов, по которым можно

получить информацию по вопросу

замещения вакантньrх должностей

в исполнительном органе

государственной власти

Свердловекой области

Порядок и время приема граждан

(физических лиц), в том числе

представителей

(юридических

общественных

организаций

лиц),

объединений,
государственных органов, порядок

рассмотрения их обращений с

указанием актов, регулирующих

эту деятельность

в течение 5 рабочих дней
со дня изменения

информации

в течение 5 рабочих дней
со дня изменения

информации

Сведения о доходах, расходах, об не позднее 14 рабочих
имуществе и обязательствах дней после окончания

4
имущественного характера срока, установленного

государственных гражданских для их подачи

служащих Свердловекой области,

руководителей подведомственных

государственных учреждений

Свердловекой области и членов их

семей

		2015-09-24T11:59:27+0500
	Малышева 101
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"